
Ш * ? г

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О введении ФГОС ООО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1897, в целях организации работы по поэтапному 
введению федеральных государственных образовательных стандартов основного 
общего образования в общеобразовательные учреждения Озерского городского округа, 
п р и к а з ы в а ю :  :

1. Утвердить список общеобразовательных учреждений, участвующих во введении 
ФГОС ООО с 01.09.2012:

- МБОУ СОШ №38;
. - МБОУ «Лицей №39».

2. Утвердить муниципальный план основных мероприятий по подготовке к 
введению ФГОС ООО в системе образования городского округа на 2012-2015 годы.

3. Утвердить график введения ФГОС ООО в системе образования городского 
округа в период с 01.09.2012 по 01.09.2015.

4. Отделу общего, специального (коррекционного) и дополнительного 
образования (Теплыгина А.Б.):

4.1. обеспечить выполнение муниципального Плана основных мероприятий в 
соответствии с установленными сроками;

4.2. ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, подводить итоги хода выполнения Плана основных мероприятий.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений №№38, 39:
5.1. разработать план мероприятий по подготовке к введению ФГОС ООО в 

общеобразовательных учреждениях и направить его в Управление образования 
администрации в срок до 01.08.2012 года;

5.2. ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
представлять отчет о реализации мероприятий муниципального плана в'Управление 
образования Полубехиной Н.А.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений, осуществляющих введение 
ФГОС ООО в период 2013 -  2014, 2014 -  2015, 2015 -  2016 учебных годов, 
разработать план мероприятий по подготовке к введению ФГОС ООО в. 
общеобразовательных учреждениях и направить его в Управление образования в срок 
до 01.01.2013 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления Горбунову Л.В.

г, £.сж. &£>/&*&



Утверждено 
Приказом начальника 
Управления образования

Введение Федерального государственного стандарта общего образования

учебный год №  образовательного учреждения

21 22 23 24 25 27 29 30 32 33 34 35 36 37 38 39 41 201 202 МСЛШ

2 0 1 2 -2 0 1 3

2013 -2 0 1 4

2 0 1 4 -2 0 1 5 1* 1
V '

2015 -2 0 1 6  |* .........т 1 В * *


